令和２年５月１５日

                               （２０２０年）

保 護 者 の 皆 様 へ

吹田市立岸部第二小学校

校長  郷  文子

新型コロナウイルス感染症にかかる臨時休業中の登校日の設定について

新型コロナウイルス感染症にかかる臨時休業における対応について、ご理解とご協力をいただき、

ありがとうございます。

さて、令和 2 年５月 15 日付け吹田市教育委員会より登校日の設定について、別紙のように通知が

ありました。そこで、本校では、学校再開後児童が安心して登校できるよう、下記のとおり、登校日

を設定したいと思います。

感染拡大防止のため、登校の際の検温や「けんこうかんさつカード」への記入、登校時間の厳守、

マスクの着用等ご家庭にお願いすることも多くて申し訳ありませんが、趣旨をご理解のうえ、ご協力

の程、よろしくお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化しているため、必要に応じて変

更が生じる場合があります。引き続き状況の変化及び、提供できる情報が入った場合はお知らせしま

す。

記

＜登校日＞

○ 5 月 19 日～

時 間 19 日（火） 20 日（水） 21 日（木） 22 日（金）

登校時間 学習時間

8：10～8：20 8：30～9：00 2 年 A 1 年 A 1 年 B 1 年 C

8：55～9：05 9：15～9：45 2 年 B 3 年Ａ 5 年Ａ 6 年Ａ

9：40～9：50 10:00～10:30 2 年 C 3 年Ｂ ５年Ｂ ６年Ｂ

10:25～10:35 10:45～11:15 4 年 A 3 年Ｃ 5 年Ｃ

11:10～11:20 11:30～12:00 4 年 B

11:55～12:05 12:15～12:45 4 年 C

○ 5 月 25 日～

時 間 25 日（月） 26 日（火） 27 日（水） 28 日（木） 29 日（金）

登校時間 学習時間

8:10～8：20 8：30～9：15 1 年Ａ ２年Ｂ ３年Ｃ １年Ｃ ２年Ｃ

９:05～9：15 9：25～10：10 1 年Ｂ ２年Ｃ ３年Ａ １年Ａ ２年Ａ

10:00～10:10 10：20～11：05 1 年Ｃ ２年Ａ ３年Ｂ １年Ｂ ２年Ｂ

10:55～11:05 11:15～12：00 3 年Ｂ ４年Ｂ ５年Ｂ ４年Ｃ ５年Ｃ

11:50～12:00 12:10～12：55 3 年Ｃ ４年Ｃ ５年Ｃ ４年Ａ ５年Ａ

12:45～12:55 13：05～13：50 3 年Ａ ４年Ａ ５年Ａ ４年Ｂ ５年Ｂ

13:40～13:50 14：00～14：45 6 年Ｂ   ６年Ａ

14:35～14:45 14：55～15：40 6 年Ａ   ６年Ｂ

＜お願い＞

１ 登校前に検温し、「けんこうかんさつカード」に記載の上、持たせてください。下足室のと

ころで確認します。（もし、「けんこうかんさつカード」を紛失している場合は、HP よりダ

ウンロードしてお使いください。）

２ 登校時には、自宅を出る時点から帰宅するまでマスクを着用し、こまめな手洗いをお願いし

ます。

３ 発熱、風邪症状等体調がすぐれない場合は、登校を控えてください。登校後に具合が悪くな

った時は、すぐに連絡させていただきますので、お迎えをお願いいたします。

４ 登校日は生徒の心身の健康状態の把握や、学習状況の把握を目的として実施いたしますので、

登校しなかった場合にも欠席扱いとはなりませんが、学校への連絡はお願いいたします。感染

が心配な場合は、課題等を保護者の方が取りに来ていただいても結構です。その場合も学校へ

の連絡をお願いいたします。

５ 登校時の持ち物

  今まで取り組んだ課題（宿題）、上靴、筆記用具、連絡帳、ハンカチ、

けんこうかんさつカード